
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ШУМЯЧСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

П Р И К А З

от «25» августа 2021 г. № 134
п. Шумячи

О проведении школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников 
в 2021-2022 учебном году на 
территории муниципального
образования «Шумячский район»
Смоленской области по математике, 
информатике, химии, биологии, 
астрономии, физике на платформе 
«Сириус.Курсы»

В соответствии со статьей 77 Федерального закона «Об образовании в 
Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 27.11.2020 № 678, Соглашением между 
Образовательным Фондом «Талант и успех» и Департаментом Смоленской области 
по образованию и науке о сотрудничестве в области проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников в 2021 году, приказом Департамента 
Смоленской области по образованию и науке от 23.08.2021 № 742-ОД «О
проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2022 
учебном году на территории Смоленской области по математике, информатике, 
химии, биологии, астрономии, физике на платформе «Сириус.Курсы», в целях 
повышения качества организационно-методического сопровождения проведения 
этапов всероссийской олимпиады школьников, формирования эффективной 
системы выявления и развития способностей и талантов детей

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать проведение школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников в 2021 - 2022 учебном году на территории муниципального образования 
«Шумячский район» Смоленской области по математике, информатике, химии, 
биологии, астрономии, физике с использованием информационного ресурса 
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в информационно­



телекоммуникационной сети Интернет (на платформе «Сириус.Курсы») в период с 
29 сентября по 27 октября 2021 года.

2. Утвердить график проведения школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников по физике, биологии, химии, астрономии, математике и 
информатике на платформе Сириус.Курсы (Приложение 1).

3. Обеспечить готовность к проведению школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на платформе «Сириус.Курсы» до 25.09.2021.

4. Подвести итоги школьного этапа Всероссийской олимпиады 
школьников до 15.11.2021 г., обеспечив формирование персонализированных 
итоговых результатов, объявление итогов и награждение победителей и призеров 
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций, 
реализующих основные образовательные программы начального общего, основного 
общего и среднего общего образования:

5.1. Обеспечить публикацию актуальной информации по количественному 
контингенту обучающихся в образовательных организациях Смоленской области в 
ФИС ОКО до 25.08.2021г.

5.2. Утвердить приказы о проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады до 25.09.2021 г.

5.3. Обеспечить информирование обучающихся, их родителей о проведении 
этапов Всероссийской олимпиады школьников в Смоленской области в 2021-2022 
учебном году, об особенностях проведения олимпиады по шести предметам на 
платформе «Сириус. Курсы» посредством оформления информационных стендов в 
образовательных организациях, памяток, адресных рассылок в период с 25.08.2021г. 
по 25.09.2021 г.

5.4. Обеспечить возможность участия в школьном этапе Всероссийской 
олимпиады школьников всех желающих обучающихся, в том числе предусмотреть 
возможность удаленного участия обучающихся в олимпиаде в зависимости от 
эпидемиологической ситуации или по другим существенным причинам по решению 
организаторов школьного этапа олимпиады;

5.5. Обеспечить выдачу участникам школьного этапа Всероссийской 
олимпиады школьников кодов, направленных Образовательным Фондом «Талант и 
успех», не позднее 25.09.2021 г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Отдела И.Г. Кулешова



Приложение 1
к приказу начальника Отдела по образованию 
Администрации муниципального образования 
«Шумячский район» Смоленской области 
от «25» августа 2021 г. № 134

График проведения школьного этапа 
Всероссийской олимпиады школьников по физике, биологии, химии, 

астрономии, математике и информатике на платформе Сириус.Курсы
в 2021-2022 учебном году

Дата Предмет

29 сентября 2021 года физика
06 октября 2021 года биология
13 октября 2021 года химия
15 октября 2021 года астрономия
20 октября 2021 года математика
27 октября 2021 года информатика


